REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER PERIAN B. BODINAKU
DHOMA KOMBETARE E NOTERISI ADRESA C. TOPULLI
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 674010104

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 3030 Nr. koleksioni: 1327
Tirane mé 08/03/2022

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noterin&" A2022052640118950887

“Akti noterial pérbthet nga 3 fleté



]

A2022052640118930887

Sot para meje Notere PERIAN B. BODINAKU, Anétare né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tiraje, ¢. TOPULLI, u paragqit personalisht:

DHURUES:
Ylber Hasalliu, atésia Galip, amésia Naile/ghtetas Shqiptar, lindur né Kavajé dhe banues né KAVAJE, me
adres€ Memzotaj 04080045; Nd. 20; H. 1; Helmas; Habilaj; 2506; Kavajé, lindur mé 07/05/1992, gjendja
civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢ té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 036291593 dhe nr. personal J20507055V, .

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT:

Xhek Londo, atésia Roland, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe banues né
DIVJAKE, me adresé Ttalia 01730038; Nd. 23; H. 1; Divjaké; Divjaké; 9022; Divjaké, lindur mé
30/05/1994, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t&
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031878373 dhe nr. personal J40530028D, .

Shogéria BEJD GROUP, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me
numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS L81829009], me adresé Njesia Bashkiake Nr 5, Rruga Marko
Bogari, Ndertesa Nr.6, Hyrja 1, Dyqani Nr.3, Kati Pérdhe.,pérfaqésuar nga Administratori Ermir Hyra,
atésia Servet, amésia Reta, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe banues né DURRES, me
adresé€ Liburnes 00690469; Nd. 16; H. 1; Durrés; Durrés; 2008; Durrés, lindur mé 03/10/1994, gjendja
civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 033462074 dhe nr. personal J41003081C

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)
Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paragitén me vullnetin e tyre té liré, té ploté e té pavesuar dhe deklaruan se
kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave té kapitalit. Uné noteri/ja, pasi verifikova
identitetin e tyre dhe dokumentet ¢ paraqitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me palét, duke
pércaktuar kushtet e méposhtme:

Baza Ligjore

e Neni 761 e vijues t€ Kodit Civil

¢ Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési té kufizuar ose neni 117, pika
I, gérma “¢” (pér aksionet e shoqérive aksionare/anonime) té Ligjit nr. 9901, daté 14.08.2009
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar

e Neni 62, gérma “1I”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noterine”

OBJEKTI

Mbi bazén e ekstraktit t¢ SHOQERISE” FUTURA ARCHITECTURE STUDIO” shpk dhuruesi
Ylber Hasalliu ne cilesine e ortakut qe zoteron 50 % ta kapitalit te shogerise me numer pjesesh
1,00 dhe vlere kapitali 50.000 leke (pesedhjete mije leke) - 1 kuote.

\mt h me objekt:

Mbi bazén e dokumentave t€ sipércituar, pérpilojmé kété kontraté dhurim
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- Dhuruesi Ylber Hasalliu i dhuron Bejdi Group dhe Xhek Londo , 80 % té kapitalit te tij , q& zotéron

né Shoqerme FUTURA ARCHITECTURE STUDIO” shpk, perkatesisht me vlere totale 40.000 leke
-.....(dyzete mije) dhe 20% t€ kapitalit te tij, perkatesisht me vlere totale 10.000 leke (dhjete mije). Palét bien

dakort g€ ky ndryshim t& pasqyrohet né QKB pasi kontrata e dhurimit te kuotave te regjistrohet ne QKB.

- NE postin e Administratorit tt SHOQERISE" FUTURA ARCHITECTURE STUDIO” shpk do te
jete Z. Aldi Kalaja

Me hartimin dhe nénshkrimin e késaj kontrate Z. Ylber Hasalliu zhvishet nga pronésia mbi 50% t&
kapitalit perkatesisht me vlere totale 50.000 leke (pesedhjete mije) t€ kapitalit te Shogérisé dhe deklaron
se heq doré€ nga ¢do e drejté pér t€ kérkuar pérfitime t€ ¢do lloji pér kété sasi kuotash.

- Mbas nénshkrimit té kétij Akti e pasqyrimit té QKB Shogéria péson kéto ndryshime:
Shogériné " FUTURA ARCHITECTURE STUDIO” shpk me Ortaké:

L.Bejdi Group do te jete zotésues 1 90% t€ kapitalit perkatesisht me vlere 90.000 (nentedhjete mije
leke) né Shogérise" FUTURA ARCHITECTURE STUDIO” shpk

2.Xhek Londo,do te jete zotésues i 10% té kapitalit perkatesisht me vlere totale 10.000 leke (dhjete
mije) né Shogérise" FUTURA ARCHITECTURE STUDIO” shpk

Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e kalimit t€ t€ drejtave, u lexua nga uné Noterja me z¢ t€ larté dhe né ményré té qarté né prani té
paléve kontraktuese, t€ cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqgenése ajo shpreh
vullnetin e tyre té lir€ e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até
rregullisht pérpara meje Noteres. Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet
dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté
me nenin 62, 63 € ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. Né& zbatim t& ligjit nr.
9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe
pérpunoj t&€ dhénat personale t€ subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

DHURUES:
Ylber Hasalliu .
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